
 

 

NM-oppsummering: 

Årtusenets første 
NORDX med blasse 
farger 

  Alf Årdal 

Forrige års NM fikk kritikk for at de hadde 
for lette stasjoner, men for og være helt ærlig så 
var forrige mer interessant hva stasjoner angår.  
Hensikten med et NM er at man ikke skal gå 
seg trett, og det fikk jamen føle på kroppen i 
årtusenets første NM. 

Lite fantasi…selv om forsøket på 3 
AFRTS stasjoner skulle “sprite” opp helgen, 
men dessverre - det ble med vassfarger og 
svært lite fargesprakende fyrverkeri, som hadde 
vann i lunta! 

Med en ny K9AY antenne, en 4-loops 
versjon, så følte jeg meg litt bedre rustet til årets 
begivenhet.  Antenna har betydelig bedre 
signalstyrke på høyere frekvenser enn 5500 
kHz enn de andre antennene som henger rundt 
omkring, men solen hadde dessverre ikke 
humøret i orden denne NM heller. 

Før jeg går over til oversikta, så kan jeg 
nevne at det var påmeldt bare ca. 60 deltagere. 

Men nok prat og rett over til oversikta: 

 
1800-1825: AFRTS Sigonella 10940.5 kHz 
Er en av flere AFRTS stasjoner som har vært i vinden den siste tiden,denne er vel den som er mest hørbar i 
Europa, og denne var en av de lettest og høre i NorDX.  Startet med AP network news etterfulgt av “One 
minute of American History”, deretter “The Jim Rome Show” masse emails med softball sladder eller “trash”, 
og intervju med John Rendall i The Vikings. En god del public announcements, om disse teller som 
reklame..tja.. 
 
1830-1900: Laser Hots var.6218.91-6218.84 kHz 
Hadde rimelig bra signal med en god del ID’s.  Spilte bl.a. “Dreams of heaven” med Ground Level.  Ellers ble 
det lest opp en god del lytterbrev og telefoner.  Litt vanskelig å plukke detaljer og tror ikke alle låtene ble 
annonsert…en del støy. 
 
1905-1925: Karai National Radio 4890 kHz 
Denne var ikke hørbar her hos meg, og det hadde jeg ikke regnet med heller.  Vanligvis så bruker den å 
komme senere på vinteren.  - Og forholdene tatt i betraktning, så var det veldig små sjanser for at den skulle 
dukke her.  “One less - more to come.”…� 
 
1930-2000: Radio Nacional Archangel San Gabriel 15475.5 kHz 
Enda en såkalt “bummer”, hadde et løynelig håp at denne skulle gå - den bruker å komme opp når det er litt 
dårlig condx, men akk - nei.  En annen tanke var at den kunne være off air allerede no.  Begynte fortvilsen så 
smått og bre seg…2 av 4 vekk, det lovde ikke bra! 
 
2020-2040: La Voix du Sahel 5020.7 kHz 
Denne har gått utover høsten med til dels bra styrke, men ikke denne kvelden.  En vanskelig sak med svært få 
detaljer å plukke.  Et som lignet et intervju, med noen ord som jeg oppfattet som …futbol.., og navn som 



 

 

Muhamed og Achmed nevnt, ellers var sending i sped 2 lokal songer, som jeg vil tolke som en “singing talk 
song”, et enkelt strenge isntrument var brukt, med mannlig vokalist. Med andre en tynn rapport, men sikkert 
holdbar til stasjonspoeng. Mye QRM… 
2045-2105: Malawi BC 3380 kHz 
Enda en stasjon som var vanskelig å plukke detaljer frå. Tror faktisk hørselen min er begynt å bli degradert, 
hi!   Rimelig bra signal tross et høyt støynivå.  Spilte en del afrikansk musikk.  Hadde nyheter ved heltimen på 
engelsk, deretter lokalt språk.  Når lyttetiden var ute, så begynte et country&western program der artistene var 
annonsert.  Synd at ikke tiden skulle være litt lenger. 
 
2200-2225: Radio Guinee 7125 kHz 
Etter en knapp times hvile, skulle fransk kunnskapene testes, et språk som jeg overhode ikke behersker.  Men 
som de sier, de som ikke våger ikke vinner.  Vel, vinneren blir jeg ikke.  Det viktigste er å delta.  Programmet 
i denne tidsbolken var stort sett nyheter med hovedvekt på Vietnam og normalisering.  Videre tolket jeg noen 
av sakene til meterologi og dynamikk?  Ellers ble det snakket om regjeringen i Guinee. Ellers ble satelitter, 
radio og television tatt opp.  Ikke akkurat noen stor rapport..men..men. 
 
2230-2300: Atlantic 252 252 kHz 
Så var vi kommet til fredagens siste stasjon og endatil på LB, og det er ikke ofte det skjer!  Bortimot en 
brukbar rapport på denne.  Bra styrke, spilte en del Top 20 (tror jeg det var) låter, blant annet med U2 og 
“Beautiful Day” en clubmix, så fikk Samantha Mamba slippe til med “Body to body”, noen reklamebiter var 
der også.  Red Bull.  Masse id’s og jingles, kaller seg for “The New Atlantic 252”.  DJ i programmet heter 
Dave Jones.  Senere ble det prat om “giveaways”, der de allerede har “spydd” 250.000 £.  Til slutt i denne 
perioden ble det svært lite annonsert musikk, då det ble “12 in a row”. 
 
Så var første lyttebolken over, med litt blandede følelser.  Hadde håpt på bedre resultat, men...  Lysten på 
senga var stor, selv om det “bare” var 10 timer til neste innsats.  I fjor var det 15 timers pause.  Grenser til 
hvor man skal presse gammelt folk. �� 
 
1000-1029: SWR 6030 kHz   
Lørdagen opprant med NorDX’s eneste tyskspråklig sending, der signalstyrken var sånn midt på treet. Startet 
med tidsangivelse og nyheter presentert av Stefan Lükner, med en god del rapporter, Frå Tel Aviv-Serbia og 
Bonn, der det ble snakket om boksekamp mellom Vladimir Klichkov og Chris Brodd.  Ellers ble det spilt 2 
låter,”Summer Jam”? og en med Travelling Wilburys, gruppa der Roy Orbison var med i.  Helt til slutt ble det 
litt snakk om Harry Potter er det ikke en bok?   Brukbar med detaljer. 
 
1030-1059: Voice of Mongolia 12085 kHz 
Enda en stasjon som var knapt hørbar, hvis man 
kan kalle den hørbar.  Det eneste man kunne 
skille, var at det var musikk og prat på engelsk 
og kvinnelig programleder.  Så denne rapporten 
ligger veldig tynt an, men det er håp i hengende 
snøre. 
 
1100-1130: Radio New Zealand 15175 kHz 
En skuffelse på gang.  Vanligvis er RNZ svært 
bra å høre på dette tidspunkt, men så pass med 
detaljer skulle vel kanskje holde til stasjonspoeng. Startet med tidsignal og ID etterfulgt av nyheter og sport 
med rugby resultat. Helt til slutt var det radioteater uten sjanse for titel, forfatter eller skuespillere for det! 
 
1410-1439: R.Malaysia 7295 kHz 
Etter en pause på 2 ½ time, så var det klart for flere svake stasjoner.  R. Malaysia var ingen unntak.  Eneste 
sang som jeg oppfattet var “Give it up..give it up..”  Veldig tynt…enig i det! 
 
1440-1503: R.Corp.Singapore 6150 kHz 



 

 

Noelunde brukbar styrke på stasjonen, kjørte på FM nettverket, og jinglet/Idet som "Class 95" eller "Classic 
95".  Kjørte en god del uannonsert musikk med bl.a. “Wild world”.  Holder til stasjonspoeng skulle jeg 
tro…… 
1630-1659: AFRTS Diego Garcia 12579/4319 kHz 
Her var andre forsøket på å få til noe akseptabelt 
vanskelig.  Og så vanskelig ble den, at den ikke var 
hørbar.  Bare litt RTTY-lignende saker som låg der.  
Har hørt begge frekvensene tidligere i høst, med 4319 
som den vanskeligste frekvensen.  Så som amerikanerne 
sier: ”bummer”!! 
 
1700-1728: Radio Tanzania Zanzibar 11734.1 kHz 
Har hørt denne mye sterkere før, men skal vel ikke klage på styrken tatt forholda i betrakning. Hadde nyheter 
på lokal språk. Mye prat om Uganda.  Ellers var den flittig med ID.  Kun stasjonspoeng å regne på denne. 
 
1730-1800: Africa No.1 15475 kHz 
Rimelig bra styrke på denne. Muligens musikkprogram om afrikansk inspirert musikk. Spilte blant annet 
“Samurai” og “SOS”.  Ellers var det snakk om Alfa Blondie.  Om dette var en artist eller hva, vet jeg ikke!  
Nevnte en tittel på tampen av sendinga…”Musique African”.  Enda en rapport i havn. To til, så er det en 
etterlengta pause. 
 
1805-1825: Radio Uganda 4976 kHz 
Denne logging ble en med mye statisk støy, men her ble noen detaljer også.  En del prat om “Millenium 
Celebration”, deretter ID  Etter det kom det en hel ramse annonseringer på kurs, bekjentgjøringer og 
begravelser!!  En del prat om Institute for special developments, også voksenopplæringskurs.  Det ble brukt 
både engelsk og lokalt språk, avsluttet med stasjons ID og sa “Good night”. 
 
1830-1900: Voice of Turkey 9785 kHz 
Lørdagskveldens siste stasjon var også den kraftigste hva signal angår, og 
også den desidert mest interessante hva innhold angår!  Med 
programtitlene: Outlook – The Turkish Album – Turkey on line, men 
også et utdrag frå pressen. I Turkish Album fikk vi høre om The Girl 
Tower med utsikt utover Bosporos-strait. Også om Leandros-tårnet, kong 
Konstantin og hans datter. Tårnet har tjent som et fyrtårn i 2500 år.  
Et interessant stykke historie....  I Turkey on line fikk vi høre om 
selskapet Withra som konkurrerte i “Quality Quality Awards” med følge i 
hælene på Nokia, Europe’s Star.  Til slutt fikk vi høre om World of 
Science.  Med andre ord en bra halvtime å lytte på. 
 
Med andre NM i Dxing i friskt minne bakover i tiden, så lurte man hva 
natten skulle bringe.  Skulle man bare avslutte her og nå, eller skulle man bare trø videre i håp om noen 
sjeldne LA-stasjoner.  Disse har jeg ikke QTH til - eller draget på - så lysten til å sove hele natten var stor.  
Men jeg valgte å fortsette, med bange anelser om at jeg ville sovne før tiden var ute. 
 
0000-0022: Radio Yura 4716.7 kHz 
Så var det duket for de siste 7 stasjonene, og Radio Yura kan beskrives med følgende:  Null og niks, bare støy 
støy og atter støy, intet mer eller mindre! 
 
0025-0050: Radio Andina 6673 kHz 
Denne har jeg hørt en gang tidlegere i høst, men denne kvelden var den ikke hørbar.  Skuffelsen er stor og 
støyen likedan… 
 
0055-0120: Radio Mosoj Chaski 3310 kHz 
Radio Mosoj Chaski har vært rimelig god å høre, med knallstyrke en gang, men atter en gang så var det bare 
og notere:   0 
0130-0158: Radio Caiari 4785 kHz 



 

 

Brassen var også en som måtte skrives i glemselens bok, utrolig dårlig forhold denne natta! 
 
0159-0228: WTJC 9370 kHz 
Søvnen hadde tatt overhånd og jeg duppet av 5-6 minutter, før jeg kom til hektene igjen kl.0205 med ikke alt 
for god styrke på WTJC og med ytterst få detaljer å notere!  Preken fram til 0224 før vi fikk opplysninger om 
hvilket “Radio Offer” dette var.  Men holder vel til stasjonspoeng denne og. 
 
0230-0258: Radio for Peace International  15049//6969 kHz 
Atter en skuffelse - intet nytt under solen - verken på 15049 eller 6969. 
 
0300-0330: AFRTS Pearl Harbour 10320 kHz 
Den tredje og siste av AFRTS stasjonene uteble frå 
høyttalerne selv om jeg hørte KHBN Palau noen 
timer senere.  Dermed var siste delen av NorDX 
avsluttet for 2000.  Gjemt - men ikke glemt må jeg 
si - selv om dette års NM ikke ble det helt store.  
Ikke én stasjon nevnte NorDX.  Det har jo blitt en 
tradisjon at en eller flere har gitt oss en liten 
“hallo”.  Har komiteen helt glemt dette?  Men 
gjennomført ble den, - takk til arrangørene for det!   
 
Så får vi håpe at det tar litt mindre tid enn for 
forrige års arrangører, før vi får ut resultatlistene. 
 
 

Nordx - tid for nytenking? 
  Bernt Erfjord 

I sin gjennomgang av årets nordiske mesterskap skriver Alf at det i år var 60 deltakere.  I 
såfall er det en rekordlav deltakelse.  Fra vår egen side formidlet vi bare fem påmeldinger. 

Er det snart på tide å se om Nordisk Mesterskap i DX-ing virkelig har noen mening?  Er det 
bryet verd å bruke hundrevis av timer på å planlegge og gjennomføre et mesterskap som bare et 
fåtall gidder å være med på?  Kravene til litt ordentlige premier og nødvendigheten av utsendelse 
av papirer har etterhvert gitt ganske høy deltakeravgift også. 

De tider da det var mulig å få istand spesialsendinger i anledning slike mesterskap synes å 
være forbi.  Og selv med elektronisk korrespondanse er det håpløst for NM-arrangører å få 
informasjon om noe som helst fra stasjonene som er plukket ut til å være delaktige i arrangementet. 

Dersom "turnusen" ruller videre skal DX-Listeners' Club være NM-arrangør igjen høsten 2003.  
Kanskje er NM nedlagt innen den tid, kanskje ikke.  Uansett tror jeg tiden i høyeste grad er moden 
for å diskutere om vi ønsker et NM slik det har fremstått de siste årene, eller om det finnes helt 
andre former å konkurrere innenfor.  Vi tar svært gjerne mot innspill til dette temaet. 
 
 


